РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2019 № 15
с. Узкий Луг
Об утверждении Плана мероприятий
по реализации стратегии социально-
экономического развития Узколугского
муниципального образования

на 2019-2030 годы.

Руководствуясь статьями 14, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Узколугского муниципального образования на 2019-2030 годы, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Узколугский  вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Узколугское муниципальное образование» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Узколугского муниципального образования  О.В. Гоберштейн.

Глава Узколугского

муниципального образования

О.В. Гоберштейн

Приложение №1
к Постановлению № 15 от 22.02.2019
ПЛАН
 МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

УЗКОЛУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ на 2019-2030годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия и инвестпроекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и  других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, млн. руб.
	Мощность (в соответ-ствующих единицах)
	Экономи-ческий эффект (прибыль, млн.руб.)
	Создаваемые рабочие места, ед.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	собственные средства предприятия
	кредитные ресурсы
	фонд содействия реформированию ЖКХ

	ИТОГО

	2019
	0,61

	0,61

	2020
	16,53

	16,0
	0,53

	2021
	0,79

	0,79

	2022
	0,72

	0,72

	2023-30
	34,41

	27,0
	7,41

	Итого
	53,06

	43,0
	10,06

	1
	Создание условий для развития и устойчивого функционирования транспортной системы Узколугского сельского поселения, повышение уровня безопасности дорожного движения
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2018–2032 годы
	2019
	0,4

	0,4

	2020
	0,5

	0,5

	2021
	0,7

	0,7

	2022
	0,7

	0,7

	2023-2030
	7,0

	7,0

	Итого
	9,3

	9,3

	2
	создание системы комплексной профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных
	Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании
	2019
	0,01

	0,01

	2020
	0,01

	0,01

	2021

	2022

	2023-2030

	веществ, наркомании на
 территории поселения с

приоритетом мероприятий первичной профилактики;

	и токсикомании на территории Узколугского муниципального образования на 2018 -2020 годы
	Итого
	0,02

	0,02

	3
	Профилактика лесных пожаров и прочие противопожарные мероприятия

	Обеспечение пожарной безопасности на территории Узколугского муниципального образования на 2016-2019 годы»
	2019
	0,14

	0,14

	2020

	2021

	2022

	2023-2030

	Итого
	0,14

	0,14

	4
	Создание условий для развития и устойчивого функционирования коммунальной системы Узколугского сельского поселения
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2018 – 2032 годы
	2019
	0, 06

	0,06

	2020
	0,02

	0,02

	2021
	0,09

	0,09

	2022
	0,02

	0,02

	2023-2030
	0,41

	0,41

	Итого
	0,6

	0,6

	5
	Развитие социальной инфраструктуры в соответствии с текущими и перспективными потребностями Узколугского муниципального образования.

	Комплексное развитие социальной инфраструктуры Узколугского муниципального образования на 2018 - 2021 годы (с перспективой до 2032 года)
	2019

	2020
	16,0

	16,0

	2021

	2022

	2023-2030
	27,0

	27,0

	Итого
	43,0

	43,0

PAGE
2